GALLUS, i, m. nunc *Galeso vel Galaso*, fluvius magnae Graeciae, qui ex Apennino ortus, quinque millia prope Tarentum defluit, et in sinum Tarentinum incurrit. *Liv.* 25, 11. P Omnis circa regio ferax est, et lanis celebris. Virg. G. 4, 126. niger humectat flaventia culta Galesus. Hor. Od. 2, 6, 10. Dulce pellitis ovibus Galesi Flumen. Mart. 12, 64. Albi que superas oves Galesi; *album* vocat Mart. propter lanae candorem: *nigrum* vero Virg. propter umbram fortasse arborum in ejus ripis frequentum: unde *umbrosum* dicit Prop. 2, 25, 67. P Scribitur etiam *Galesus*, qui et Graecis *Γαλαῖος*. [*Ita in locis Livii* (ed. Drak.), *Virg.* (ed. Heyn.), et *Hor.* (ed. Jani).] P Fuit et Galesus viri nomen ap. Virg. A. 7, 535.]

GALETI, orum. V. CALETES.

GALGULUS. V. GALBULA.

GALILAEUS, a, um, adj. ad Galilaeam pertinens, *Γαλιλαῖος*. Est autem Galilaea regio Palastinae. Secunda syllaba variae est quantitatis; rectius tamen corripitur. *Sedul.* 4, 188. Cooperat interea Dominus Galilaea per arva, etc. Juven. 3, 195. in *Matth. c.* 15. Inde Galilaeas repeatat Salvator in oras.

GALLA, ae, f. *χρυσή*, fructus arborum glandiferum, globi fere figura, inaequali superficie, et sine semine intus: in quo differt a glande, quae plerumque oblonga est, et semen habet arboris, ex qua nascitur. Volunt esse per syncop. ex *βάκαρος*. Plin. 16, 6, 9. Quae glandem ferunt, omnes et gallam, alternisque annis glandem. P Non nulli ap. Serv. ad Virg. G. 4, 267. gallam pilas cupressi accipiunt: sed Col. 6, 7. hanc ab illis distinguit. Cupressini, inquit, quindecim coni, totidemque gallae. P Usus ejus est coriis perficiendis, et tingendis nigro colore tum iis, tum lanis, tum capillis. Plin. 16, 6, 9. et 24, 4, 5. Quare inter sutoria instrumenta enumeratur: ex quo joicus sutoris ejusdam, qui interrogatus a Plancio, quo se artificio tueretur, respondit, *gallam subigo*,

tam, Comatam, de quibus V. suis loc. Hor. Od. 4, 14. extr. Te non parentis funera Galliae, Du- raeque tellus audit Hiberiae.

GALLIAMBUS. V. GALLIAMBUS.

[GALLIĀNUS, i, m. idem ac Gallicus. Est cogn. militis Laudensis. Inscr. ap. Marin. Frat. Are. p. 325. M. Cassius Gallianus Laude. F.] P [\*Galliani saltes, pop. Italiae superioris circa Mutinam. Plin. 3, 15. V. Saltes.]

GALLICAE, arum, f. plur. genus calcamenti, quo utebantur Galli, et quod paulatim Romani quoque adhibuerunt. Cic. Phil. 2, 30. Nam quod quarebas, quomodo redissim, primum luce, non tenebris, deinde cum calceis et toga, nullis nec gallicis, nec lacerna. Et mox. Per municipia coloniasque Galliae cum gallicis, et lacerna cucurriti. Al. leg. caligis: sed hunc ipsum locum Gell. 13, 21. referens, gallicis habet: docetque simul, verbum esse novum, non diu ante Ciceronis aetatem usurpari coeptum: esse autem ex eorum calcamenti genere, quibus plantarum calces tantum infimae teguntur, cetera prope nuda, et terebus habenis vincta sunt, quae Latino vocabulo soleat, Graeco crepidae et crepidulae dicuntur. Porro ex Cic. discimus, prohro fuisse, si Romanus civis, praesertim aliqua dignitate, aut honoribus externo hujusmodi cultu uteretur. [Edict. Diocl. p. 24. Gallicae viriles rusticanae bisoles par. 20 octoginta, gallicae viriles monosoles par. 20 quinquaginta, gallicae cursoriae par. 20 sexaginta. F.]

GALLICĀNUS, a, um, adj. qui est in Gallia, quemadmodum Hispaniensis, qui in Hispania est. Cic. Cat. 2, 3. Itaque ego illum exercitum et Gallicanis legionibus, et hoc delectu, quem in agro Piceno, et Gallico Q. Metellus habuit, et his copiis, quae a nobis comparantur, magnopere contemno. Id. Quint. 4. Cum de societate inter se multa communicarent, et de tota illa ratione atque Gallicana. Id. fr. Pisonianae ap. Ascon. Hic cum ad Padum Placentiae forte consedit, paucis post annis in eam civitatem ascendit. Prius enim Gallus, deinde Gallicanus, extremo Semiplacentinus haberi coepit est, h. e. in Gallia cisalpina habitans. V. Ascon. P Sumitur et pro Gallico. Cattull. 42, 9. Puella ridens catuli ore Gallicani. (Gallicos canes in venatu valde utiles, ut qui patulo rictu essent, et morsu capiendis feris apprime idonei, laudant Ov. Met. 1, 533. et Mart. 3, 47.) Appul. Met. 10. Gallicana jumenta. P \*Gallicani (homines), i. e. Galliae populi. Varr. R. R. 1, 32. Alii, ut Gallicani quidam, legaria adpellant. B. A.

GALLICĒ, adverb. Gallorum more. Varr. ap. Gell. 2, 25. A Gallo et Mauro Gallice et Maurice dicimus. Gell. 11, 7. Nescio quid Tusce, aut Gallice dicere.

GALLICENAE. V. BARRIGENAE.

GALLICINUM, ii, n. ἀλεκτοφορων, pars noctis, qua galli cantant, quae est quarta castrensis vigilia, ut Plin. 10, 21, 24. docet. Appul. Met. 8. in. Noctis gallicinio venit quidam juvenis ex proxima civitate. Ammian. 22, 14. Secundis galliciniis videtur primo solis exortus. P In divisione diei civilis, qui a media nocte incipit, primum diei tempus dicitur mediae noctis inclinatio, deinde gallicinium, inde conticum, cum et galli contineant, etc. Macr. Sat. 1, 3. med. Et Censorin. de die nat. 24.

GALLICRUS, ūris, n. herba cuius cacumen pedi gali simile est. Appul. Herb. 44. [\*Hahnenfuss.]

GALLICUS, a, um, adj. ad Galliam pertinens. Or. Fast. 4, 362. Cum tanto Phrygia Gallica distet humus. Mart. 1, 93. Dimidiisque nates Gallica palla tegit. Cic. Sull. 19. In agro Camerti, Piceno, Gallico. Id. Div. 1, 37. Brennus, ejusque Gallicae copiae. Quint. 1, 5. Gallica verba. Plin. 4, 19, 33. Gallicus oceanus, h. e. qui est inter Sequanam, et Pyrenaeum. Id. 32, 2, 11. sinus. Hor. Od. 1, 8, 6. Gallica nec lupatis Temperet ora frenis, h. e. equos Gallicos, quos ab generositate Appul. Met. 10. laudat. Id. ib. 3, 16, 35. nec pinquia Gallica Crescunt vellera pascuis, h. e. Galliae cisalpinae, et praecipue Altini, et circa Parman, et Mutinam, quibus agris Ianae celebres, teste Cattull. 7, 2. et Mart. 5, 13, 14, 155. P Galli- cius ventus ap. Vitruv. 1, 6. est qui spirat ab oriente Aparectiae seu Septentrionis, et a Italica dicitur Tramontana verso Greco: medius inter Aquilonem et Aparectiam. [\*Der Nord-Drittel-Nordostwind.] P Gallicus miles. V. GALLUS. P Varr. R. R. 1, 2. n. 7. Ager Gallicus Romanus vocatur, qui viratum cis Ariminum datus est ultra agrum Picentium: nempe anno U. C. 526., cum an. U. C. 516. expulsi inde essent Galli Senones. F.] P Galli- cius pertinet etiam ad Gallos sacerdotes Isidis, quae aliquando eadem est ac Ceres, vel Cybele. Ov. Amor. 2, 13, 18. Qua (die) cingit lauros Gallica turma tuas.

GALLIENIĀNUS, a, um, adj. ad Gallienum Imp. R. pertinens. Inscr. ap. Grut. 166, 2. et Maff. Mus. Ver. 197. Colonia Augusta Verona nova Gallieniana.

GALLIĀMBUS, et poetice Galliambus, i, m.

genus carminis, quod a Gallis Cybeles sacerdotibus canebatur: constat autem iambico metro peculiari, ut Super alta vectus Atys celeri rate maria. Mart. 2, 86. Nec dictat mihi luculentus Atys Mollem debilitate Galliambon. Diom. 3, 513. Galliambum metrum apud Maecenatem tale est, Ades, inquit, o Cybele, fera montium Dea. Superioris comma, quod est, Ades, inquit, o Cybele, simile est illi, vice veris et Favoni. Inferioris comma superiori simile esset, nisi amisisset ultimam syllabam. Galliambum aliud ex ipso factum, ei similium esset, nisi quod, et enervatus fieret, et mollius, secunda aut tertia ab ultima syllaba in duas breves geminata est, et factum tale: Latus horreat flagello, comitum chorus ululet. Si esset comitum chorus volet, esset illi simile, fera montium Dea. Haec Diom.

GALLINA, ae, f. ἀλεκτοφορων, avis domestica. Pl. Ps. 1, 1, 28. An, obsecro hercle, habent quoque gallinae manus: nam has quidem (tabellas) gallina scripsit. Cic. Sen. 16. Villa abundat porco, haedo, agno, gallina, etc. Varr. R. R. 3, 9. Sunt gallinae generum trium, villaticae, et rusticae, et Africanae, etc. V. Colum. 8, 2. P Gallinae vox est etiam inter blanditias amantium ap. Pl. Asin. 3, 3, 76. Die igitur me tuum passerculum, gallinam, coturnicem, etc. P Gallinae albae filius, h. e. felix, fortunatus, nobilis, quia albae gallinae rariores sunt, et boni omnis. Juven. 13, 141. Quia tu gallinae filius albae, Nos viles pulli nati infelicibus ovis. P Gallina canens ex prisorum superstitione notabat, in illa domo uxorem marito superiorem (al. superstitem) fore. Ita Donat. ad illud Ter. Phorm. 4, 4, 26. Anguis per impluvium decidit de tegulis: gallina cecinit. P Cur Aesculapio immolare gallina, V. AESCULAPIUS. P Ad gallinas villa fuit Romae suburbana ad nonum lapidem, Tiberi imposita, ita dicta, quod ibi Liuae Caesari Augusto pactae, gallinam eximiim canoris sedenti in gremium aquila abjecit, laureum ramum rostro tenentem, in omen futurae magnitudinis, qua nutrita tanta pullorum soboles provenit, ut villa nomen fecerit. Plin. 15, 30, 40. et Suet. Galb. 1. P Est etiam nomen gladiatoris ap. Hor. Sat. 2, 6, 44. Threx est Gallina Syro par.

GALLINACĒUS, a, um, adj. ἀλεκτοφορων, qui ex gallinis est. Varr. R. R. 3, 9. Gallinacei enim pullis bis deni dies opus sunt. Cic. Mur. 29. Gallus gallinaceus. Lucil. ap. Non. 5, 24. Gallinaceum victor se gallus honeste sustulit in digitos, primoresque erigit ungues. Pro quo dicitur et gallinaceus absolute. Plin. 37, 10, 54. Alectorias (gemmas) vocant in ventriculis gallinaceorum inventas. Cato R. R. 171. Gallinaceum ovum. Colum. 8, 2. Gallinacei mares salacissimi. Et 11. Gallinacei salacitas. P Gallinaceum lac, proverbium est, quo rerum omnium copia significatur. Plin. prooem. H. N. Ut vel lactis gallinacei sperare possis haustum: γάλα ὄγριον.

GALLINĀRIUS, a, um, adj. ad gallinas pertinentes. Cels. 8, 15. Gallinaria scalae, scalae breviores, et leviores, cujusmodi sunt, quibus gallinae in tabulata et cubilia gallinaria scandunt. Colum. 8, 8. et 10. Gallinaria vasa, h. e. quibus potus praebetur gallinis. P Gallinarius, ii, m. absolutus, [\*qui gallinarum curam gerit.] Varr. R. R. 3, 9. Qua gallinarius, curator earum, ire possit. Cic. Acad. 4, 26. extr. Quoniam gallinarium inventisti Deliacum illum, qui ova cognosceret. P Gallinarium, ii, n. ὄγριον, locus, in quo alunt gallinae. Colum. 8, 3. Gallinaria constitui debent parte villae, quae, etc. Addo Plin. 17, 9, 6. P Gallinaria insula est in mari Tusco, contra montes Ligusticos prope Albinganum: a gallinarum copia dicta: nunc Gallinara, et Isola d'Albenga. Varr. l. c. et Colum. 8, 2. P Gallinaria silvae, cuius meminere Cic. Fam. 9, 23, et Juven. 3, 307, fuit prope Cumas.

GALLINULĀ, ae, f. ἀλεκτοφορων, dimin. parva gallina. Arnob. 7, 215. Gallinulam, vitulum concremare. Avien. prognost. Arat. 387. (al. 1711.) Petitora cum curvo purgat gallinula rostro. Appul. Met. 2. Mittit mihi xeniola, porcum opimum, et quinque gallinulas.

[GALLIO, onis, m. dimin. galli. Est cogn. R. Junii enim Gallionis Senecae fratris mentio est ap. Tac. A. 15, 73. et 6, 3. F.] \*Annacus Gallio audit Plin. 31, 6. et Junius Annacus Seneca Eusebio (ap. Lips. ad Taciti locum posteriore). Erat autem a Junio Gallione adoptatus. Cf. Quint. 3, 1. et 9, 2. B. A.

\*GALLITAE, arum, m. pop. Alpini, quorum meminist Plin. 3, 20. B. A.

\*GALLITALUTAE, arum, Indiae pop., Indum flumen accolentes. Plin. 6, 20. B. A.

\*GALLIUS, a, um, adj. i. q. Gallicus. Sallust. fragm. p. 990. ed. Cort. vel ap. Non. 8, 16. Duea Galliae mulieres, ni Gallicae corrigendum. Cf. Hispania in f. B. A.

GALLO, as, n. 1. βασιλέων, bacchor, insanio: a Gallis Cybeles sacerdotibus. De participio solummodo exemplum est Varro. ap. Non. 2, 386. Et Deam gallantes vario retinebant studio: et in Anth.

Lat. T. 1. p. 34. Barr. Nam quae venustas hic adest gallantibus. V. BALLATOR.

GALLOGRAECIĀ, ae, f. provincia Asiae minoris, quae et Galatia. V. GALATA. Liv. 37, 8., Flor. 2, 11. et Vell. 2, 39.

GALLOGRAECUS, a, um, adj. ad Gallograeciam pertinens. Cic. Har. resp. 13. Brogitarus Gallograecus. P Gallograeci populi sunt Galliae, qui inde migrantes, in Asiam minorem transierunt, eique regioni dedere nomen, quae et Gallograecia et Galatia dicta est. Rem narrat pluribus Liv. 38, 16.

[GALLŌHISPĀNUS, a, um, adj. qui Gallus origine, Hispanus patria est. Hieron. in Isa. 18, 66, 19. Celtiberi, quos nos possumus Gallohispanos dicere. F.]

GALLONIUS, i, m. Ταλλόριος, cognomine Prae- co, homo luxuriosissimus, cujus mensa omni gene- re deliciarum, in primis acipensere, infamis, prop- pterea notatus Lucilio poetae. De eo V. Cic. Fin. 2, 28. et Quint. 30. Hor. sat. 2, 2, 47. B. A.

GALLŪLASCO, is, n. 3. dicitur de voce puerorum, quae circa pubertatem crassior fit, similisque voci galli gallinacei. Naev. ap. Non. 2, 368. Puer, cuius vox gallulascit.

GALLŪLUS, a, um, dimin. Galli, h. e. Galli- cus. Auson. de Urbib. ep. 8. Gallula Roma, Are- las, h. e. parva Roma.

GALLUS. C. Cornelius Gallus Foro Juliensis, orator, et poeta elegantissimus, Virgilii aequalis, cujus de eo est Ecloga decima; ab Augusto primus praefectus Aegypti creatus, in ea provincia adeo eum offendit, ut suis ipse manibus se coactus sit interficere [an. U. C. DCCXXVIII. aetatis sue XLIII. F.] Scripsit amorum libros quatuor, et alia, de quibus V. Fabric. Biblioth. Lat. 1, 14. Circumferuntur sub ejus nomine elegiae aliquot, quas jamdiu illi abjudicarunt viri docti, et cuiusdam Maximiani esse dicunt, scriptoris barbari (inquit Brouckus. ad Prop. 2, 25, 92.) lutulenti, ac tantum non stercorei. Unicum Galli fragmentum extat ap. Vib. Sequestr. de fluminib. ubi ait: Hy- panis Scythiae, qui, ut ait Gallus, Uno tellures dividit amne duas. Asiam enim ab Europa separat. P \*Gallus fuit cogn. Rom. in gentibus Cornelius, Aquilia, Sulpicia, etc. v. g. Sulpicius Gallus, de quo Cic. Fam. 4, 6. Aquilius Gallus ap. eund. Brut. 23. et Mur. 37. Cornelius Gallus Foro Juliensis, de quo V. supra. P Fuere et alii hoc cognomine, ut Cestius Gallus, Syriae legatus, sub Ne- rone; item Sestius Gallus, senex luxuriosus, qui temporibus Tiberii floruit. De priore Tac. H. 5, 10. De posteriori Suet. Tib. 42. B. A.

GALLUS, a, um, adj. Gallicus. Mart. 5, 1. Et tumidus Galla credulitate fruar. Sall. fr. ap. Non. 8, 76. Duea Gallas mulieres conventum vi- tantes. Norius leg. Galliae, quod item sit adjectivum, ea ratione, qua Libya citrus pro Libyca di- cument est a Varr. et Italia terra a Cat. etc., qua de re V. in ARABIA.

GALLUS, i, m. ἀλεκτοφορων, avis domestica, quam vulgo gallum gallinaceum vocant, ut illam distin- guant a Gallis populis, seu Francis, item a Gallis sacerdotibus. Cic. Div. 2, 26. causam explicat, cur ante lucem galli canant. Mart. 9, 69. Non dum cristati rupere silentia galli. Hor. Sat. 1, 1, 10. sub galli cantum. Plin. 10, 21, 25. Pergami omnibus annis spectaculum gallorum publice editur, ceu gladiotorum. P Gallus Marti sacer fuit, quia valde pugnat est, et vigilans, et quia cantu victoriari portendere solet: item Aesculapio, et Nocti deae, et Laribus, ob vigilem domus custodi- diam. Auson. Idyll. 11, 27., ubi fabulam de pueri in gallum a Marte converso a Luciano narratam designat. Lact. 3, 20. f., Ov. Fast. 1, 455. et Juven. 13, 233. P Gallus in sterquilino suo plu- rimum potest: proverb. de eo, qui domi praevalet. Senec. Apocolocynt. P Gallus, Cybeles sacerdos: item Gallus, h. e. Galliae incola. V. GALLI. P Multa de gallis gallinaceis ac mira Plin. 10, 21, 24. P Est etiam hoc nomine fluvius Phrygiae, qui in Sagarium influit. Ex eo qui biberint, in furore ire dicuntur: unde datum nomen Gallis sacerdotibus Cybeles. Ov. Fast. 4, 364., Plin. 5, 32, 42., 6, 1, 1. et 31, 2, 5. et Claud. in Rufin. 2, 263. P Ab hoc flumine dictus est Gallicus miles Nestor, qui ad eius ripas castra habebat Trojan obsidientia. Prop. 2, 10, 48. Gallicus Iliacis miles in aggeribus.

\*GALMODROESI, orum, populi Indiae, de qui- bus Plin. 6, 19. B. A.

GĀLUMMĀ, atis, n. Capell. 1, 18. Ipsa vero (Juno), tecto capite lacteo quodam galummate, praenitebat. Grotius monet legendum calummate vel calymmate, a Graeco καλύμμα.

[GĀMĀLĀ, ae, m. videtur esse ab Hebr. גָמָל, vel potius a Chald. נַגְמָל gamla camelus. Est cogn. R. Inscr. ap. Mur. 135, 1. P. Lucilio P. F. Gamulae (corrigere: Gamalae ita enim legitur in ead. ap. Don. cl. 2. n. 4.). Alia ap. eund. Mur. 1264, 7. et Gor. Inscr. Etrur. T. 1. p. 14. n. 14. Memo- riae P. Lucillii Gamalae Ca. Sentius Lucilius Ga-

mala Clodianus patri. Alia ap. eund. Gor. ib. p. 308. n. 50. Cn. Sentio Cn. F. Ter. Felici Cn. Sentius Lucilius Gamala Clodianus filius patri indulgentissimo. Ex his appareat, P. Lucilium Gamalam fuisse patrem naturalem; Cn. vero Sentium Felicem patrem adoptivum Cn. Sentii Lucilii Gamalae Clodiani. Omnes hi lapides, ut et alias ap. Marin. Frat. Arv. p. 806., in quo Lucilii Gamalae mentio est, pertinent ad Ostiam coloniam maritimam prope Romanam. P. Fuit etiam hujus nominis montana urbs in Palaestina, quam a forma camelii, quam reprezentabat, ita appellatam ait Joseph. de B. Jud. 4, 1., quamque memorat Suet. Tit. 4.; unde fortasse P. Lucilius, de quo ab initio cognominatus est *Gamala*. F.]

\*GAMALE, es, opp. Phoeniciae. Plin. 2, 91. B. A.

GAMBĀ, ae, f. in jumentis est commissa pertinens cum cruce: videtur autem ita appellata a figura Graecae litterae Γ, quemadmodum etiam a καμπάρος derivatur gambarus. Veg. Vet. 3, 19. Si laccae in gambis enatae fuerint. Id. ib. 1, 56. f. Post quod, admonitus injurya tollit altius crura, et inflexione geniculorum atque gambarum molliter vehit. Salmas. ad Trebell. Poll. in Gallien. 16. docet esse a Graeco καμπή, commissurā, inflexio. Est autem vox cadentis Latinitatis.

[GAMBARUS, i, m. καμπάρος, idem ac cambarus. Not. Tir. p. 182. Congrus, gambarus. F.]

GAMBOSUS, a, um, adj. qui gambam tumidam habet: vox semibarbara. Veg. Vet. 3, 20. Si gambo factum fuerit animal.

\*GAMBREVES, opp. Aethiopiae, vel in Aethiopie Aegyptique confinibus. Plin. 6, 29. B. A.

GĀMELIÖN, onis, m. γαμηλίων, nomen est mensis septimi apud Atticos, qui Januario et Februario respondet, et sacer est Junoni, quae nuptias praecepit: a γαμήλιος, nuptialis. V. Pontedera Antiqu. Gr. et Lat. Epist. 22. Latine scriptum legitur ap. Cic. Fin. 2, 31., ubi ille Epicuri testamentum e Graeco interpretatur.

[GĀMELIUS, a, um, adj. γαμήλιος, ad nuptias pertinens, qui nuptiis praecepit. Hieron. adv. Jovin. I. n. 48. Ridicule Chrysippus ducendam uxorem sapienti praecepit, ne Jovem Gamelium et Genethlium violet. Isto enim modo apud Latinos ducenda uxor non erit, quia Jovem non habent nuptiale. F.]

[GĀMICUS, i, m. et Gāmīcē, es, f. γαμῖκος et γαμική, nuptialis. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 348, 2. L. Aemilius Gamicus. Alia ap. Don. 424, 26. Decimia Gamice. F.]

GAMMĀ, ae, f. γάμμα, nomen Graecum hujus litterae, que majori nota hanc figuram Γ habet. Auson. Technopaeagn. seu Idyll. de litter. 12, 21. Praevaluit postquam gammae vice functa prius C. P. Ap. agrimensoris pro hujusmodi agri forma adhibetur. Var. Auct. de limit. ap. Goes. p. 278. Ager in gamma jacet. Et p. 309. Termini si transversi positi fuerint, gammam faciunt. Non usurpaverim.

GAMMĀTUS, a, um, adj. gammae figuram habens, ut Gammatus limes, Auct. de limit. ap. Goes. p. 228. 255. et 271. Non usurpaverim.

[GAMPHASANTES, ium, m. plur. Γαμφάσαντες, Aethiopie populi. Plin. 5, 8, 8. Gamphasantes nudi proeliorumque expertes, nulli externo congregantur. Adde Melam. I, 8. Id. ib. 4. Aegipanes, et Blemyae, et Gamphasantes. F.]

[GĀMUS, i, m. nuptus, a γαμέω, uxorem duco, unde ἄγαμος, non nuptus, et νεόγαμος, novus nuptus. Est cogn. R. Inscr. ap. Fabr. p. 17. n. 75. L. Julius Gamus. F.]

\*GANDAMUS, i, urbs ad mare rubrum. Mela 3, 8. med. B. A.

\*GANDĀRI, orum, populi Asiatici. Mela 1, 2. med. B. A.

\*GANDĀVI, orum, pop. Asiae trans Margianam in Or. ap. Chorasmios. Plin. 6, 16. B. A.

[GANDEJA, ae, f. Vet. Schol. ad illud Juv. 5, 89. Canna Micipsarum: haec habet: Genus navis, quea Gandeja dicitur. Gandejam enim soli Afri, id est, Zamaei, vel, ut alii, Byzaceni, ut alii, Barcae invenerunt. V. CANNA.

GĀNĒA, ae, f. et Ganeum, i, n. antiquis erat locus abditus, ut Festus docet, ac velut sub terra: quasi ἀντί τῆς γῆς pro τῆς, vel a γῆρος, et Dorice γῆρος, terrestris, unde ap. Hesych. Τάρη. Fest. hoc trahit illud Ter. Ad. 3, 3, 5. Ubi ego illum quaeram? credo, abductum in ganeum aliquo. Sed locus hic Terentius intelligitur de taberna meretricum, quarum cubicula erant in terra plerumque, sicut coenacula in superiori aedium parte, ut ib. Don. docet. Sic Varr. ap. Non. 3, 107. Qui se in ganeum accensum conjectit amicæ. Est igitur ganea idem quod lupanar, et popina, ubi ventri et Veneri operam dabant, et genio indulgebant, ἀνώνυμος, ἀνονύμος. Quare derivant alii a γῆρος, laetitia, voluptas. Pl. Men. 5, 1, 3. Immersit aliquo sese, credo, in ganeum. Suet. Cal. 11. Ganeas, atque adulteria, capillamento celatus, obiret. Gell. 9, 2. Incola sordentium ganearum. P. Saepe ganea significat ipsam voluptuosam vitam, quae in ganeo agitur, luxum coenarum, helluacionem, gulæ studium. Cic. Pis. 13. Paulisper stetimus in illo ganearum tuarum nidore atque fumo. I.

Sall. Cat. 13. Lubido stupri, ganeae ceterique cultus non minor incesserat. [\*Liv. 26, 2. In ganea lustrisque senectutem acturum. V. Drak. ad Liv. Epit. 59.] Plin. Pan. 49. Rursus te ad clandestinam ganeam occultumque luxum refers. Tac. H. 2, 95. Prodigis epulis, et sumptu, ganeaque satiare inexplorables Vitelli libidines. Id. A. 3, 52. Ventris et ganeae paratus sermonibus vulgati. Plin. 8, 51, 87. Neque alio ex animali (porco) numerosior materia ganeae. Sidon. carm. 5, 339. quem crapula vexat Et pallens pinguedo tenet, ganeaque perenni, etc., ubi prima syllaba licenter corripitur, cum alias sit longa.

GĀNEARIUS, a, um, adj. ad ganeam pertinens, Varr. R. R. 3, 9. Gallinae Africanae novissimae in triclinium ganearium transierunt e culina propter fastidium hominum. [Pontedera Antiqu. Gr. et Lat. p. 453. ex Codd. qui habent genarum, putat legendum, approbante Schneider ad l. c. alienigenarum avium. Hanc conjecturam confirmat locus Plin. 10, 26, 38. Africae hoc est gallinarum genus (meleagridrum): quae novissimae sunt peregrinarum avium in mensas receptae propter ingratum virus. P. Ganerius ii, m. absolute, idem ac ganeo. Gloss. Phil. Ganerius, ἀνωρος. F.]

GĀNEO, onis, m. ἀνωρος, Hesych. γαντης, qui

ganeas frequat. Varr. ap. Non. 2, 387. Ganeae nostræ, quibus modulus est vitæ culina. Cic. Cat. 2, 4. Quis ganeo? quis adulter? quae mulier infamis? quis corruptor juventutis? Id. Sext. 52.

Plura dixi, quam dicendum fuit, in furiosissimum atque egentissimum ganeonem. Id. in Sen. 5. Quo vultu cincinnatus ganeo non solum civium lacrimas, verum etiam patriæ preces repudiavit. [\*Tac. A. 16, 18. Ganeo et profligator, ut plerique sua haurientum.] Juv. II, 58. Sed laudem siliquæ occultus ganeo: pulles Coram aliis dictem puer, sed in aure placentas. Ter. Heaut. 5, 4, 10. gerro, iners, frans, helluo, Ganeo, damnosus.

GĀNEUM. V. GANEA.

GANGĀBĀ, ae, m. bajulus, Persarum lingua. Curt. 3, 13. Gangabas Persae vocant, humeris onera portantes. P. [Vox ista originis Persicae, ac unius Curtii testimonio Latinitate donata, fortasse libraiorum incuria corrupta est, et corruganda Gangaliorum ex Inscr. ap. Grut. 94, 7. Genio numinis fontis Sermon. Chryseros Caesaris nostri lib. Gangala. F.]

GANGARIDES, um, et Gangaridae, arum, m. plur. Λαγγαρίδες et Λαγγαρίδαι, populi Indiae utramque ripam Gangis prope ejus ostia incolentes: quorum qui ad dexteram ripam sunt, cognominantur Calingae. Plin. 6, 17, 22. et Virg. G. 3, 27. P. [\*Scribitur et Gargarides, improbante tamen Celario. B. A.]

GANGES, is, m. Ιάγγης, fluv. maximus Indiae ulterioris, qui illam a citeriore disternat, ex quo India citerior intra Gangem, ulterior extra Gangem appellatur. Virg. G. 2, 137. Nec pulcher Ganges, atque auro turbidus Hermus. Ov. Trist. 3, 23. lato spatiante flumine Gangen. Grat. Cyne. 314. nardiferumque metunt Gangen. V. Plin. 6, 18, 22. P. Secunda syllaba brevis est ap. Prudent. in Symmach. 2, 605. et quos Ganges alit.

GANGETICUS, a, um, adj. ad Gangem pertinens. Colum. 8, 8. f. Gangeticæ aves. Sen. Med. 865. nemus. Ov. Met. 6, 636. Gangeticæ tigris. Sil. 3, 612. pubes. Mart. 8, 26. Gangeticæ raptor, h. e. venator tigrum circa Gangem. Auson. Idyll. 11, 16. et ep. 20, 9. ales, h. e. Phoenix.

GANGETIS, idos, f. patronym. Ov. Am. 1, 2, 47. Talis erat domita Bacchus Ganetide terra.

GĀNLION, ii, n. γάγλιον, tumor in capite, vel in collo. Cels. 7, 6. sed Graece. Item nervi alicuius vel ex ictu, vel ex lassitudine contortio, multis quidem omnino partibus corporis, sed præcipue mollibus, ut in extremitate manuum, atque pedum. Veg. Vet. 2, 30.

\*GANGRA, orum, n. τὰ Γάγρα, urbs regia Paphlagoniae, Gangre dicta Plin. 6, 2. B. A.

GANGRAENĀ, ae, f. γάγγρανα, cancer, partis alicuius in corpore inflammatio vehemens, atque inde corruptio serpens, et paulatim, nisi succurratur, mortem inferens: a γάγρα, edo. Lucil. apud Non. 2, 375. Serpere uti gangraena mala, atque herpes ita posset. Varr. ib. Praecidi oportere, si ob eam rem gangraena non sit ad brachium ventura. Adde Cels. 5, 26. n. 34. P. Translate. Varro ib. Per omnes articulos populi hanc mali gangraenam sanguinolentam permeasse. V. GERRES.

\*GANIAEA, ae, f. gemma, de qua Plin. 37, 10. ubi al. leg. ganiænes. B. A.

\*GANIANES. V. v. praec. B. A.

\*GANNATOR, oris, m. γάννωντης, Gloss. Gr. Lat. B. A.

\*GANNATURA, ae, f. Adhelm. de Virg. c. 28. V. Voss. L. L. 3, 13. B. A.

GANNIO, is, n. 4. ζρυζον. Varr. L. L. 6, 5. f. refert inter ea verba, quae ab animalium vocibus ficta sunt. Festus vero, et Non. 6, 10. docent, proprium esse canum querentium, aut gestientium. Graecum γάννωνται, similem habet sententiam. Non. ib. Varro asinos rudere, canes gannire, pul-

## GARGAPHIE

los pipare, dixit. Hieron. vulpi tribuit, in Vita Hilarion. med. Interdum orantem lupus ululans, vulpecula ganniens transilivit. Sic Auct. carm. Philom. 59. fallax vulpecula gannit. V. GANNITUS. P. Transfertur etiam ad homines. Plaut. fragm. ap. Varr. ib. Gannit odiosus omni totæ familiae. Ter. Adelph. 4, 2, 17. Quid ille gannit? quid vult? Ubi Donatus: Gannitus est proprie veluti ploratus vapularium. Catull. 83, 4. de Lesbia: Gannit, et obloquitur, h. e. more canum ringitur, et oblatrat. Afran. ap. Non. l. c. Gannire ad aurem nunquam didici. Juvenal. 6, 64. Appula gannit, Sicut in amplexu.

GANNITIO, onis, f. canum querula murmuratio. Festus hic, et in Nictare.

GANNITUS, us, m. gannitio, canum vox aut querula, aut gestiens. Lucre. 5, 1069. de canib.: gannitu vocis adulant. Mart. 5, 60. in detractorem: Allates licet usque nos, et usque, Et gannitibus improbis lacestas. P. Item avium. Appul. Met. 6. Gannitu constrepenti lasciviant passores. P. Translate hominum. Plin. 9, 5, 4. Nereidis morientis gannitum tristem accolae audire longe. Adde Appul. Met. 2. et 10., ubi eo sensu usurpat, quo gannio adhibetur a Juven. 6, 64., nempe pro gemitu mulieris a viro compressae.

\*GANOS (us), i, Τάρος, oppidum Thraciae, ad Propontidem. Plin. 4, 11. Cf. Xenoph. de Exped. Cyri 7, 5. B. A.

GĀNYMEDES, is, m. Γανυμήδης, ita appellatus ταῦ τὸ γάρος, μῆδος τὸ Δέ, ἡ παρὰ τὸ γανυμέδου τοῖς μῆδοις, ut habet Etymol. M., filius Trois regis Troadis, nepos Erichthonii, pronepos Dardani, frater Assaraci, et Ilii, formosissimus puer, quem cum Juppiter deperiret, jussit in coelum ab aquila portari, et sibi a cyathis esse, repudiato ministerio Hebes, quae ante illius raptum miscendo nectari praeberat. Inter sidera translatus traditur confidere signum illud, quod Aquarium vocamus, quia stellæ illæ suo situ aquam fundentis imaginem videantur referre. Hygin. fab. 271. et Astron. 2, 16. et 29., Ov. Met. 10, 155. Id. ib. 11, 756. Ilus et Assaracus, raptusque Jovi Ganymedes. P. Ganymedes fuit etiam eunuchus Arsinoes regis Ptolemai filiae. Hirt. B. Alex. 4. P. Item cognom. R. Inscr. ap. Grut. 589, 7. T. Flavius Aug. Lib. Ganymedes.

GĀNYMEDĒUS, a, um, adj. Γανυμήδεος, ad Ganymeden pertinens Mart. 8, 39. Et Ganymedea pocula mixta manu. Id. 9, 17. Ganymedæe coxae. Id. 7, 50. Et Ganymedeo luceat unda chorœ, h. e. niveis pulcrisque ministris.

GĀNTĀ, ae, m. [\*nostr: Gans.] Plin. 10, 22, 27. Anseres e Germania laudatissimi: candidi ibi, verum minores, gantæ vocantur. Alii leg. ganzae. Venant. carm. 7, 4, 6. Aut Mosa dulce sonans, quo grus, ganta, anser, olisque est. Gloss. Phitox. Ganta, ζεραλωτης, h. e. quasi vulpanser. F.]

GĀRĀMA, ae, f. opp. Garamantum. V. s. sq. GĀRĀMANTES, um, m. plur. pop. Libyæ interioris, qui circa fontes Cinyphi fluv. Incolunt, et Syrtim parvam attingunt, quorum metrop. Garama apud ortum fluv. praedicti, ab Ammonis oraculo itinere XV. dierum. Dicti sunt a Garamante Apollinis filio, qui Garamam urbem condidit. Apud eos dipsades serpentes maximi reperiuntur. Virg. Ecl. 8, 44. Aut extremi Garamantes. Et in sing. num. Senec. Herc. Oct. 1106. Quidquid sparsus Garamas tenet. Adde Sil. 6, 705. et Plin. 5, 5, 5.

GĀRĀMANTICUS, a, um, adj. pertinens ad Garamantes, ut Garamantica signa, Sil. 1, 142. h. e. Africana arma. Garamantius vates, Id. 14, 440.

GĀRĀMANTIS, idis, f. patronym. Virg. A. 4, 198. Hic Ammons satus rapta Garamantide Nympha. Sil. 14, 498. Garamantide pinu, h. e. navi Africana. Et 15, 679. Ardebat gemma Garamantide caerulea vestis, h. e. carbunculus, qui apud Garamantes frequenter ex Plin. 37, 7, 25.

[GĀRĀMANTITES, ae, m. nomen lapidis, seu gemmae apud Indos. Plin. 37, 7, 28. Cognata est huic (anthracitidi) sandaresus quam alii garamantites vocant: nascitur in India, loco eiusdem nominis. F.]

\*GARESCI, orum, m. populi Macedoniae. Plin. 4, 10. B. A.

GARGANUS, i, m. Monte Gargano, et Monte di S. Angelo, mons Apuliae Dauniae, inter Sipontum, et Hyrium. Hor. Od. 2, 9, 7. Aquilonibus Querceta Gargani laborant. Claud. IV. Cons. Honor. 106. Garganum Alpinis, Apenninumque nivali permixtis sociate jugis. [\*Addas locis citatas Virg. A. 11, 247. Lucan. 5, 380. Mel. 2, 4. Plin. 3, 11. B. A.] P. Adject. Sil. 9, 33. cum spargere primis Incipiet radiis Gargana cacumina Phœbus.

\*GARGAPHIE, es, f. nomen fontis in Boeotia. Plin. 4, 7. P. Fuit et nomen vallis, ubi Acteon a canibus laceratus est. Ov. Met. 3, 155. Vallis erat picis et accuta densa cupresso, Nomine Gargaphie. B. A.

GARGĀRĀ, orum, n. plur. *τὰ Γάργαρα*, cacumen montis Idae, in Troade, cum oppido cognomine, quod agrum circa habet feracissimum. *Virg. G.* 1, 103. ipsa suas mirantur Gargara messes. *Add. Plin. 5, 30, 32. Macr. Sat. 5, 20. et Stat. Theb. 1, 549.*

GARGĀRICUS, a, um, adj. ad Gargarum montem pertinens, ut Gargaricus lucus, *Auson. ep. 25, 16.*

GARGĀRIDIO, as, est gutture eliquerare, vel proferre aliquid sono, qualis solet esse fauces colluentia: a *gargarizo*, vel a *γαργαρίω*, gurgulio. *Varr. ap. Non. 2, 371. Quintipor. Cglodiani forrias, ac poemata ejus gargaridians, dicens, o fortuna, o fors fortuna. Alii leg. *garriditans*. Alii aliter: est enim locus admodum incertus, et corruptus.*

GARGĀRISMĀ, ātis, n. *γαργαρισμός*, illud, quod in gargarizatione adhibetur. *Theod. Prisc. 1, 15. [Oct. Hor. 1, 10.]*

GARGĀRISMĀTĪUM, ii, n. *γαργαρισμάτιον*, gargarizatio. *Marc. Empir. 14. med.* Aliqua re pro gargarismatio uti. [*\*Theod. Prisc. 1, 12.*]

GARGĀRIZĀTĪO, onis, f. *γαργαρισμός*, actus gargarizandi. *Cels. 5, 22. extr.* Gargarizations facere. *Plin. 23, 8, 80. Folia decocta uam cohibent gargarizatione. Id. 30, 4, 11. Gargarization lactis.*

GARGĀRIZĀTŪS, a, um, part. a *gargarizo*. *Plin. 20, 17, 73. Sedat anginas anisum, gargarizatum. Add. 30, 4, 11. [21. 19. Srib. Larg. compos. 53. B. A.]*

GARGĀRIZĀTŪS, us, m. idem ac gargarizatio. *Plin. 28, 12, 51. Linguae exulcerationi prodest jus omnis gargarizatus.*

GARGĀRIZO, as, avi, a. I. *γαργαλέω*, est liquorem ore haustum saepe ad gurgulionem, idest guttur revocare: a *γαργαλέων*, gurgulio. *Cels. 4, 2, 1. In vetusto capitis dolore communia sunt sternutamenta excitare, inferior vehementer refricare, gargarizare his, quae salivam movent. Id. ib. 4. Hyssopum, vel nepetam, aut fucus cum mulsa decoquere, que gargarizare. Id. 6, 6, 26. Gargarizare ex lenticula. Et n. 29. ex sinapi. *Plin. 20, 22, 87. Sinapi ad uanu gargarizatur cum acetō. Et ib. 9, 34. Succus gargarizandus, bibendusque.* P [Scribitur et *gargariso*. *M. Aurel. inter ep. Front. 4. ad M. Caes. (ed. A. Mai) ep. 6. Aqua mulsa sorbendo usque ad gulam, et rejectanda fauces fovi potius, quam dicerem garrisavi. F.]**

GARGETTIUS, a, um, adj. *Γαργύριος*, qui est ex Gargetto, pago Atticae, ubi natus est Epicurus, qui a *Cic. Fam. 15, 16. senex Gargettius* vocatur. *Add. Stat. Silv. 1, 3, 94. et 2, 113. V. EPICURUS.*

GARGILIANUS, a, um, adj. ad Gargilium pertinens, quod est nomen viri proprium, ut Gargilianus fundus, *Scaev. Dig. 32, 1, 39. P. I. Gargilius, i, homo impurus ap. Mart. 3, 30. B. A.]*

GARGILIUS MARTIĀLIS scripsit de *re hortensi*; ejus meminere *Lampr. Alex. Sev. 37. Vopisc. Prob. 2. Serv. ad Virg. G. 4, 147. Pall. duodecies in lib. de *re rustica*, ac *Cassiod.*, qui haec habet in *Inst. div. litter. 28. Gargilius Martialis de hortis pulcherrime scripsit, qui et nutrimenta olerum, et virtutes eorum diligenter exposuit; ut ex illius commentarii lectione unusquisque et saturari possit, et sanari; quem vobis inter alias codices reliqui. Illius de *cura boum* fragmentum primus edidit Chr. Schoettgenius; deinde Jo. Math. Gesnerus, et Jo. Gottl. Schneiderus Vegetio subjungendum curarunt. Pontedera Antigg. Gr. et Lat. p. 466. sevioriorem quidem de hoc fragmento sententiam tulit, quod nempe barbarie ac soloecismis passim foedatum sit, corruptisque lectionibus adeo scateat, ut nulli paene usui Latine scribentibus esse possit. Verum e *Cod. palimpsesto regiae Bibliothecae Neapolitanae* quatuor ejusdem capita de *re hortensi*, h. e. de *cydoneis*, de *amygdalis*, de *castaneis*, de *persicis* nuperissime Neapoli edidit, et docte illustravit Ang. Ant. Scottius illius Bibliothecae praefectus, quem consulat, necesse est, qui de auctoris aetate, et operis praestantia certior fieri velit. Illud interim affirmare non dubitamus, Gargilius Martialem tertio a Christi nativitate saeculo floruisse, atque ita porro scripsisse, ut non immerito nova quedam ejusdem Latina vocabula suis inserenda locis curaverimus. [\*Hunc locum eleganter auxit F.]**